



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกู่โบรทำศิลา หมู่ที่ ๕ บ้านท่าศิลา ตำบลนาทอน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๒.๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๐๘.๐๐ ตารางเมตร
(รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐
บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน ได้จัดทำราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายกู่โบรทำศิลา หมู่ที่ ๕ บ้านท่าศิลา ตำบลนาทอน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๒.๐๐ เมตร หนา
๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๐๘.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบ
แปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับ
ราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๕๗๘,๔๐๐.๐๐ บาท
(เงินห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๕๘๐,๐๕๗.๐๒ บาท (ห้าแสนแปดหมื่น
ห้าสิบบเจ็ดบาทสองสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้า
ตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าว
ข้างต้นรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๘



(นายสุวรรณ สิงห์อินทร์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ จ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกู่โบรทำศิลา หมู่ที่ ๕ บ้านท่าศิลา ตำบลนาทอน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๐๘.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๗๘,๔๐๐.๐๐ บาท (เงินห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป มีรายละเอียดดังนี้

๑. งานฉาบปูนขนาดเบาข้างละ ๑ เมตร	จำนวน	๔๐๔.๐๐	ตร.ม.
๒. งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา ๑๐ ซม.	จำนวน	๘๐๘.๐๐	ตร.ม.
๓. งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	จำนวน	๔๐.๔๐	ลบ.ม.
๔. งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา ๐.๑๕ ม.	จำนวน	๘๐๘.๐๐	ตร.ม.
๕. งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	จำนวน	๑๖.๐๐	ม.
๖. งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	จำนวน	๖๔.๐๐	ม.
๗. งานท่อระบายน้ำ คสล. มอก. ชั้น ๓ ขนาด Ø ๑.๐๐ ม.	จำนวน	๖.๐๐	ม.

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๘ จำนวน ๕๘๐,๐๕๗.๐๒ บาท (ห้าแสนแปดหมื่นห้าสิบบาทสองสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทางและประมาณราคา (แบบ ปร.๔)	จำนวน	๑	หน้า
๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง (แบบ ปร.๕)	จำนวน	๑	หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวแสงอรุณ ชีภักดี	ตำแหน่งผอ.กองสวัสดิการสังคม	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวกัลยา สอเหลบ	ตำแหน่งครู(คศ.๒)	กรรมการ
๗.๓ นายวัθνศิริ พรหมมี	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการและเลขานุการ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกู่โบรทำศิลา หมู่ที่ 5 บ้านท่าศิลา ตำบลนาทอน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 202.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 808.00 ตารางเมตร

(รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่อบต.นาทอนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 5 บ้านท่าศิลา ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 26 มิถุนายน 2568

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ	
1	งานทาง	418,874.22	1.3848	580,057.02	-ระยะเวลาทำงาน(วัน)	60.00
					เงื่อนไข Factor F	
					- เงินล่วงหน้าจ่าย	0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้	7%
					- เงินประกันผลงานหัก	0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
	สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		580,057.02		
	(ตัวอักษร)	ห้าแสนแปดหมื่นห้าสิบบเจ็ดบาทสองสตางค์				

ขนาดหรือพื้นที่ก่อสร้าง

808.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย/ตร.ม.

717.89 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวแสงอรุณ ชิกักติ)

ผอ.กองสวัสดิการสังคม

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสุกัลยา สอเหลบ)

ครู (คศ. 2)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายวิฑูรย์ สิริ พรหมมี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสุรียนต์ อยู่ถ้าย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายเอกชัย หลงขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ปร. 4

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง กำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๖ มิถุนายน 2568

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกู่โบรทำศิลา หมู่ที่ 5 บ้านท่าศิลา ตำบลนาทอน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 202.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 808.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่อบต.นาทอนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านท่าศิลา ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอนที่ 100/2568 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2568

บัดนี้ คณะกรรมการดังกล่าวได้พิจารณาแล้ว เห็นชอบกับราคากลางงานก่อสร้างนี้ เป็นเงิน 580,057.02 บาท รายละเอียดปริมาณงานที่จะดำเนินการ ดังนี้

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคากลาง
1	งานถางป่าขนาดเบาข้างละ 1 ม.	404.00	ตร.ม.	1.82	735.28	1.3848	1,018.21
2	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม.	808.00	ตร.ม.	11.67	9,429.36	1.3848	13,057.78
3	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	40.40	ลบ.ม.	1,048.99	42,379.20	1.3848	58,686.72
4	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	808.00	ตร.ม.	413.00	333,704.00	1.3848	462,113.30
5	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	16.00	ม.	332.62	5,321.92	1.3848	7,369.79
6	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	64.00	ม.	161.33	10,325.12	1.3848	14,298.23
7	งานวางท่อ คสล. มอก. ชั้น 3 Ø 1.00 ม.	6.00	ม.	2,829.89	16,979.34	1.3848	23,512.99
				รวม	418,874.22		580,057.02
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					1.3848		
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง					580,057.02		

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ

(ตัวอักษร) ห้าแสนแปดหมื่นห้าสิบลบาทสองสตางค์

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสาวแสงอรุณ ชีภักดี)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสุกัลยา สอเหลบ)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ
(นายวันสิริ พรหมมี)